ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 1

TRƯỜNG MẦM NON TÂN ĐỊNH

          Số: 158/TB-MNTĐ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

               Quận 1, ngày 12 tháng 10 năm 2018

THÔNG BÁO

V/v CÁC KHOẢN THU TIỀN NĂM HỌC 2018 - 2019
Căn cứ công văn hướng dẫn Liên Sở Giáo dục và Đào tạo - Tài chính số 3204/HDLS/GDĐT-TC ngày 21 tháng 9 năm 2016 về hướng dẫn về thu, sử dụng học phí và thu khác trong năm học 2016 - 2017 đến năm 2020 - 2021 của ngành Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Nghị quyết 04/2017/NQ-HĐND ngày 06 tháng 7 năm 2017 của Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về chính sách thu hút giáo viên mầm non trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh;
Căn cứ Văn bản số 2283 UBND-GDĐT ngày 10 tháng 10 năm 2018 của Ủy ban nhân dân Quận 1 về việc hướng dẫn thu, sử dụng học phí và các khoản thu khác năm học 2018 - 2019;
Căn cứ vào hai buổi họp PHHS tại 10 nhóm lớp (14/9/2018 và 17/9/2018) và được sự đồng thuận 100% PHHS dự họp được nghe triển khai về các mức thu năm học 2018 - 2019. Trường Mầm non Tân Định thông báo các khoản thu trong năm học 2018 - 2019 cụ thể như sau:
1- Thu Học phí:
· Nhà trẻ:

200.000đ/tháng
· Mẫu giáo:
160.000đ/tháng
2- Thu khác:

Khoản thu hộ chi hộ, thu thỏa thuận giữa nhà trường và cha mẹ học sinh để thực

hiện một số nhiệm vụ trong công tác nuôi, dạy học sinh như:
	Stt
	Nội dung thu
	Năm học 2018 - 2019

	MẪU GIÁO
	NHÀ TRẺ

	2.1) Thu hộ - chi hộ:

	1
	Học phẩm
	350.000đ/ năm
	350.000đ/ năm

	2
	Tiền ăn sáng

(nếu bé có ăn sáng tại trường)
	10.000đ/ ngày
	10.000đ/ ngày

	3
	Nước uống
	15.000đ/ tháng
	15.000đ/ tháng

	4
	Tiền ăn trưa - ăn xế
	35.000đ/ ngày
	35.000đ/ ngày

	Stt
	Nội dung thu
	Năm học 2018 - 2019

	MẪU GIÁO
	NHÀ TRẺ

	2.2) Thu theo thỏa thuận:

	1
	Tiền mua sắm thiết bị, vật dụng phục vụ học sinh bán trú
	400.000đ/năm
	400.000đ/năm

	2
	Tiền phục vụ ăn sáng (nếu bé có ăn sáng tại trường)
	200.000đ/tháng
	200.000đ/tháng

	3
	Tiền tổ chức phục vụ quản lý bán trú
	400.000đ/tháng
	400.000đ/tháng

	4
	Tiền vệ sinh bán trú
	50.000đ/tháng
	50.000đ/tháng

	5
	Tiền chi trả lương HĐ nhân viên nuôi dưỡng theo NQ04/2017/NQ-HĐND. (hiện tại nhà trường tuyển 2 nhân viên nuôi dưỡng. Nếu nhà trường tuyển thêm được nhân viên nuôi dưỡng sẽ thu thêm nhưng không quá 50.000đ/tháng/trẻ)
	35.000đ/tháng
	35.000đ/tháng

	6
	Tiền điện (Lớp có sử dụng máy lạnh)
	30.000đ/tháng
	30.000đ/tháng

	7
	Tiền học võ
	120.000đ/tháng

	8
	Tiền học vẽ
	120.000đ/tháng

	9
	Tiền học múa
	120.000đ/tháng

	10
	Tiền học nhịp điệu
	120.000đ/tháng

	11
	Tiền học anh văn
	140.000đ/tháng

·  Phụ huynh lưu ý:
+ Khoản thu tiền ăn sáng, tiền các lớp học năng khiếu nhà trường phục vụ theo yêu cầu của phụ huynh học sinh, hoàn toàn không bắt buộc (phụ huynh có nhu cầu thì đăng ký).
+ Vì phải chuẩn bị bữa ăn sáng cho các cháu từ trước 6 giờ sáng mỗi ngày nên khoản tiền ăn sáng, công phục vụ ăn sáng nhà trường sẽ không hoàn trả lại nếu bé nghỉ học trong ngày mà không báo trước.
                                                                               HIỆU TRƯỞNG

                      Trần Thị Trang